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Vida packaging i Vimmerby är i första hand ett före-
tag som tillverkar pallar. Här ser vi Erik Karlsson.

Nr 2
2025

Här ser vi Dilista Mojkanovic och Kristina Pålsson och i bakgrunden 
Jan Johansson som arbetar på Samhall, Nybro 
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Ordförande har ordet
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   	 Konfliktförberedelse	i	Nässjö   
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Avtalsrörelsen	2025

• 6,4 procent i avtalsvärde på två år (3,4 första året 
och 3,0 andra året)

• Avsättningar till mer ledig tid (ATK) där det finns idag
• En låglönesatsning
• Mertid ersätts med övertid för de som jobbar deltid
• En arbetsgrupp ska se över möjligheten att införa 

rätt till förskottssemester

GS förbundsordförande Per-Olof Sjöö kommenterar 
uppgörelsen:

Det	finns	mycket	bra	innehåll	i	den	här	överenskom-
melsen	som	jag	är	glad	att	vi	kunde	leverera	på,	trots	
historiskt	hårt	motstånd	från	vår	motpart.	Vi	gick	sten-
hårt	fram	gemensamt	inom	Industrin	för	att	få	till	mer	
tid	till	våra	arbetstidsförkortningssystem	samtidigt	som	
vi	mötte	en	samordnad	motpart	som	helt	ville	fasa	ut	
arbetstidsförkortningen,	kommenterar	Per-Olof	Sjöö.
Samtidigt	som	jag	konstaterar	att	lönenivåerna	som	vi	
förhandlat	i	årets	avtalsrörelse	är	bland	de	högsta	på	25	år	
så	vill	jag	som	förbundsordförande	självklart	leverera	mer,	
särskilt	när	det	ekonomiska	läget	är	så	kärvt	för	Sveriges	
löntagare.	Men	med	denna	uppgörelse	kommer	våra	med-
lemmar	av	allt	att	döma	återigen	se	sin	köpkraft	stärkas	i	
förhållande	till	inflationen,	avslutar	Per-Olof	Sjöö.

Avtalssekreterare Madelene Engman fortsätter:

Det	har	varit	otroligt	svåra	förhandlingar	som	skett	i	en	
turbulent	och	orolig	tid.	För	att	kunna	leverera	på	våra	
gemensamma	krav	förutsattes	ett	avtal	som	var	längre	
än	ett	år.	Det	är	positivt	för	GS	medlemmar	att	de	största	
värdena	i	uppgörelsen	kommer	det	första	året,	inte	minst	
på	grund	av	att	avsättningarna	till	arbetstidsförkort-
ningssystemen	också	sker	första	året	avslutar	Madelene	
Engman.
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	 	 	 	 	 Avtalsrörelsen	2025

Hur många berörs av det nya avtalet?

Över	500	avtal	kommer	att	omförhandlas	våren	
2025.	Sammanlagt	kommer	3,4	miljoner	anställda	
att	beröras	av	resultaten.	Och	nu	har	Facken	inom	
industrin	gjort	upp	med	arbetsgivarna	på	6,4	pro-
cents	ökat	löneutrymme	på	två	år.	Ökningen	ska	
också	bekosta	fackens	krav	på	arbetstidsförkort-
ning.

–	Det	grundar	sig	på	noggranna	övervägningar	av	
de	ekonomiska	förutsättningarna	nationellt	och	
internationellt.	Vi	utgår	ifrån	fortsatt	stark	konkur-
renskraft	och	ser	att	vi	har	goda	skäl	att	fortsätta	en	
lönetakt	i	linje	med	det	vi	hade	i	förra	avtalsrörelsen,	
sade	Marie	Nilsson,	ordförande	för	IF	Metall.	

Genom	industriavtalet	sätter	Facken	inom	industrin	
tillsammans	med	motparterna	på	arbetsgivarsidan	
det	så	kallade	märket	för	resten	av	arbetsmarkna-
den.	

Vad säger då arbetsgivarna?

”Utmanande högt”
Industriarbetsgivarnas	förhandlingschef	Per	Widolf	
konstaterar	att	avtalets	värde	6,4	procent	är	utma-
nande	högt.
–	Det	ligger	en	bit	över	jämförbara	konkurrentländer,	
så	det	är	självklart	utmanande	för	industrins	kon-
kurrenskraft.	Men	i	vår	osäkra	tid	är	det	bra	att	indu-
strins	parter	visat	ansvar	och	satt	förutsättningarna	
för	två	år.	Det	är	bra	för	svensk	arbetsmarknad	att	
ha	en	fast	punkt	att	hålla	sig	i.

Han	beskriver	att	parternas	olika	bild	av	det	ekono-
miska	läget	har	gjort	förhandlingarna	väldigt	svåra.
–	Mot	den	bakgrunden	var	det	nog	inte	så	märkligt	
att	avtalet	kom	först	sent	på	natten	mot	den	1:a	
April.
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Arbetsplats	Samhall	Nybro
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Arbetsplats	Samhall	Nybro
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Årsmöten	i	avdelningen
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Försäkringsverksamhet	för	GS	medlemmar

Sjukförsäkring (AGS):	är	ett	komplement	till	Försäk-
ringskassan	och	ger	möjlighet	till	ersättning	efter	de	
första	14	dagarna	i	ett	sjukfall.

Olycksfallsförsäkring (TFA):	försäkringen	kan	ge	ersätt-
ning	vid	olycksfall	i	arbetet	eller	sjukdom	som	uppkom-
mit	på	grund	av	arbetet.	Täcker	även	olycksfall	till	och	
från	arbetet.

Livförsäkring (TGL):	en	ren	livförsäkring	som	ger	er-
sättning	till	efterlevande	om	medlemmen	avlider.

Avgångsbidrag (AGB):	ger	ersättning	till	den	som	sägs	
upp	från	arbetet	på	grund	av	arbetsbrist	och	är	över	40	
år.

Omställningsstöd:	ett	ekonomiskt	stöd	som	finansierar	
omställning	till	nytt	jobb	för	den	som	sagts	upp	på	grund	
av	arbetsbrist.

Föräldrapenningtillägg: kompletterar	Försäkringskas-
sans	föräldrapenning.

Avtalspension:	kompletterar	övriga	pensionsförmåner	
och	är	i	grunden	en	typ	av	tjänstepension.Har du frågor kring våra/dina försäkringar kan du 

alltid vända dig till din klubb eller till avdelningen 

så hjälper vi dig!
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Arbetsplatsbesök	i	avdelningen



Arbetsplatsbesök	i	avdelningen
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På	Elitfönster,	Vetlanda	jobbarLisa	Ek.	Hon		arbe-
tar	vanligtvis	på	Fria	formen	en	avdelning	där	man	
gör	specialfönster	mm,	men	är	här	utlånad	att	
plocka	bågdetaljer	på	MF	detaljplock

Här	ser	vi	tre	rutinerade	skogsarbetare	som	
denna	dag	jobbar	med	plantering	av	gran	och	
tallplantor.	Större	delen	av	året	går	de	dock	med	
manuell	motorsåg	i	skogarna	och	fäller	och	röjer.	
Ett	mycket	slitsamt	arbete	för	kroppen.	
De	arbetar	på	Strömsrums	söder	om	Mönsterås,	
en	privatägd	gård	med	nästan	5000	hektar	skog.
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